
  
Docu 42836  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 15-01-2014  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
commission d'agrément des médecins, porteurs du titre 

professionnel particulier de médecin spécialiste en 
biologie clinique  

 
A.M. 15-01-2014  M.B. 27-01-2014 

 
Modification :  
A.M. 04-07-2016  -  M.B. 19-09-2016  

 
La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 

médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par la loi du 23 mai 
2013; 

Vu l'arrêté ministériel du 15 septembre 1979 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour la spécialité de biologie clinique, modifié par l'arrêté ministériel 
du 3 septembre 1984; 

Considérant la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence 
équilibrée d'hommes et de femmes dans les organes possédant une 
compétence d'avis, l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 
2bis, inséré par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en biologie clinique : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Van Eldere, Johan, Rotselaar; 
Boeckx, Nancy, Haacht; 
Jochmans, Kristin, Vilvoorde; 
Weets, Ilse, Grimbergen; 
Philippé, Jan, Deinze; 
Fiers, Tom, Merelbeke; 
Goossens, Herman, Asse; 
Malfait, Ronald, Hove; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants : 
De Moerloose, Kaat, Zingem; 
Lemmens, Ann, Sint-Katelijne-Waver; 
Blanckaert, Norbert, Oud-Heverlee; 
Rummens, Jean-Luc, Hasselt; 
Louagie, Henk, Brugge; 



  
Docu 42836  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 15-01-2014  
Secrétariat général  Mise à jour au 19-09-2016 

Marcelis, Ludo, Roeselare; 
De Schouwer, Pierre, Brecht; 
Van De Vyvere, Martine, Borgerhout. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en biologie clinique : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Gothot, André, Angleur; 
Haleng, Jeannine, Seraing; 
SAUSSOY Pascale ; [remplacé par A.M. 04-07-2016] 
Maisin, Diane, Waterloo; 
Gulbis, Béatrice, Uccle; 
Demulder, Anne, Laeken; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants : 
 
Boeur, Maryse, Libramont-Chevigny; 
Goffinet, Pierre, Arlon; 
Lievens, Michel, Etterbeek; 
Mairesse, Jacques, Orp-Jauche; 
Minon, Jean-Marc, Liège; 
Staquet, Brigitte, Woluwe-Saint-Pierre. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 15 janvier 2014. 
 

Mme L. ONKELINX 


